TRƯỜNG …………...............
    ………………………
         ======//======
	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

                  Kính gửi:   - Giáo viên chủ nhiệm lớp:………………………….
                                - Giáo viên bộ môn:…………………………………..
Em tên là: ……………………………………………………………….
Học lớp   : ……………………………………………………………….
Em viết đơn này xin phép được nghỉ học từ ngày ………………….đến ngày…………………

Lí do: ……………………………………………………………………...

Em hứa sẽ học bài và làm bài tập đầy đủ.
Trong thời gian nghỉ học, nếu có bất cứ chuyện gì xảy ra em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Kính mong các thầy cô xem xét, giúp đỡ em!

Em xin chân thành cảm ơn!

	Ý KIẾN CỦA PHỤ HUYNH
	……………, ngày     tháng      năm

              Người viết đơn

                        (kí và ghi rõ họ tên)